C A P V T VII.

De nomine Pœnitentia.

EX PEDITIS Hæreticorum mendaciis & calumniis, nunc ad nomen Pœnitentiæ veniamus. Adversarij ab ipso Pœnitentiæ nomine fundamenta iacere incipiunt errorum suorum: & quia Pœnitentia à pœna dicta videtur, & pœna referri potest tū ad dolorem de peccatis præteritis, quam nos Contritionem vocamus, tum ad eam multam, quæ indicitur pœnitentiis, quæque Satisfactio à Catholicis nominatur; propterea illi non libenter hac voce vtuntur, & pro ea in Scripturis rē ubique substituunt Resipiscentiam.

Lautentius Valla, qui veluti præcursor quidam Lutheranus factionis videtur fuisse, in Annotatione ad cap. 7. posterioris ad Corinth. scribit, elegantiores voces esse μετανοίαν, & μεταμέλειαν Græcas, quæ Pœnitentiam, Latinam, quod Pœnitentia significet tristitiam commissi, illæ mentis emen-